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Klubbens 20 oppustelige redningsveste 

samt mange private veste gennemgår 

den årlige kontrol. Mogens "opfinder" 

havde skruet et teknisk vidunder sammen 

af bl.a. en gammel Nilfisk støvsuger, som 

puster vestene op i rekordfart.
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Nyttige informationer:
Bestyrelse:

Formand Ulrik Klixbüll
Tlf.: 4020 7340
Næstformand Grethe Jørgensen
Tlf.: 2266 2414
Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 2371 0102
Rochef Carsten Bekker
Tlf.: 2023 7858
Materieludvalg: Mogens Jørgensen
Tlf.: 2178 1466
Husforvalter: Jan Bregendahl
Tlf.: 4094 6097

Kontingent:

Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175, kr. pr. måned.
Passive: 300, kr. pr. år
Miniroere: 100, kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600, kr. pr. år
Skabsleje: 100, kr. pr. år
Nøglekort: 100, kr.

Henvendelse for at få et nøglekort til klubben skal ske 
til Kim Westphall.

Bank:

Vores konto hos Danske Bank for indbetaling er:
Reg. Nr. 9570
Konto nr. 13239045

Redaktion:

Lene Jacobsen (Redaktør)
Hanne Vinther
Ulrik Klixbüll

Mail:

stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasserer@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset:

32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller 
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele 
med alle Øresundere. Så mail din historie til os.

Bestyrelsen.
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Generalforsamling
22. februar 2022

Formanden bød velkommen, hvorefter Irene blev valgt 
som dirigent.

Der blev afholdt 1 minuts stilhed til minde om Bjarne 
Thorsen. 
Inden fremlæggelse af beretningen blev der uddelt 
flidspræmier. Det blev til 2 guld og 4 sølvårer. Birgit og 
Klaus fik guld og Mogens, Toni, Ulrik og Lene fik sølvå
rer.
Herefter fremlagde Ulrik beretningen. Den, samt 
regnskab og budget blev vedtaget. Der er ingen 
ændringer i kontingentet.

Næste punkt var en gennemgang af roklubbens love.  
Lovene er nu ændret til vedtægter og formuleringen 
er blevet mere kønsneutral. Efter gennemgangen blev 
alle ændringer vedtaget. 

Valg til bestyrelsen var næstformand (Grethe), kasserer 
(Kim) og husforvalter (Jan) som alle blev genvalgt.
De to suppleanter Klaus og Kirsten blev også genvalgt 

og det samme blev de to revisorer Claus Salling og 
Irene samt revisor suppleant Freddy.

Vi var nu nået til punktet Eventuelt.
Kim meddelte, at man nu vil teste mobil pay i 
klubben.  
En erhvervslicens koster 1 kr. per overførsel, hvorfor 
overførslerne skal minimeres. Der vil blive lavet et 
skema, som skal udfyldes. Dem, som ikke har mobil, 
kan stadig betale på gammeldags måde.
Ældreroerne skal finde ud af, om de fortsætter med at 
betale kontant eller via mobil. Hvis mobilpay vælges 
skal der kun være en overførsel. 

Gasfyr – Finde en anden varmekilde, da priserne på 
gas er stigende. En varmepumpe koster ca. kr. 
100.000.  

Vores nøglesystem er ved at være udtjent, og der ses 
nu på at få det udskiftet. Der er to muligheder, som 
enten vil være via mobil eller ved en brik. En brik er 
lidt mere skrøbelig.

Preben spurgte, om rokort kunne anvendes til 
arrangementer for Ældreroerne, måske som en speciel 
gruppe. Det blev meddelt, at det kan man ikke. Ulrik 
vil skrive til rokort med forslaget, som de kan tage 
med ved eventuelle opdateringer.

Kurt meddelte, at der skal findes en afløser for ham 
mht. indkøb af øl og vand samt opfyldning i flaskeska
bet.

Kurt henstillede til at depotet ikke blev brugt til at 
fylde op med affald, men at man brugte containeren i 
stedet for.

Der blev takket for god ro og orden, hvorefter 

generalforsamlingen var afsluttet.

Red.

Roklubben Øresund  
Bestyrelsens beretning 
25.5.2021 – 21.02.2022

Vi starter med at uddele flidspræmier for 2021. Birgit 
Østergaard og Klaus Spang har roet sig til en guldåre. 
Birgit med 1562 km og Klaus med1230 Km. Sølvårer 
har Ulrik Klixbüll, Mogens Jørgensen, Lene Jacobsen 
og Toni Gede har roet sig til, med hhv. 1133, 963, 903 
og 873 km.

Nu livet i en roklub ikke kun tant og fjas. Der sker også 
kedelige ting, for i begyndelsen af 2022 mistede vi 
desværre vores rokammerat og tidligere husforvalter 
Bjarne Thorsen. Jeg vil bede medlemmerne rejse sig 

og i stilhed tænke på de gode minder vi har om vores 
rokammerat. Ære være hans minde.

Og så til beretningen:
På den noget forsinkede generalforsamling i 2021 
lykkedes det – til overraskelse for en del – at få valgt 
en ny formand. Nye koste fejer bedst siger man; men 
det er jeg nu ikke sikker på passer. Jeg er overbevist 
om, at jeg ikke er lige så god til at komme rundt i alle 
hjørnerne, som min forgænger var. Så hvis der ligger 
en nullermand = noget klubrelateret, som jeg har 
overset, er det skønt når et medlem samler den op, og 
påpeger det overfor mig.

Standerhejsning
Da mange af de snærende corona restriktioner endelig 
var blevet ophævet kunne vi holde den længe ventede 
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standerhejsning og båddåb på grundlovsdag. Vi kunne 
måske ikke have valgt en bedre dag. Solen skinnede 
fra en skyfri himmel, hvilket heldigvis fik mange til at 
dukke op. Årets 50 årsjubilar Jan Bregendahl fik æren 
af at hejse standeren, og da den var oppe, blev 
stafetten givet videre til to gange Freddy, Bregendahl 
og Thorsen, som skulle døbe vores nye 4åres. Den fik 
meget overraskende samme navn, som den båd den 
afløste – Øresund.

Rosæsonen
Rosæsonens samlede kilometertal nåede op på 
14.250. Disse blev roet af 49 roere, med varierende 
indsats. Ja, rent faktisk blev 47% af disse kilometer 
roet af aftenens 6 flidspræmiemodtagere. Vi fik 
sammen med Bryggens Roklub roet alle de aftalte 
madpakketure. Det var ikke alle, der ramte det 
planlagte mål; men sådan er det jo når vi er underlagt 
vejrgudernes forgodtbefindende.

I vores eget regi har der været slået mange kortere og 
længere ture op på Rokort. For eksempel en Amager 
Rundt, hvor der var afgang kl. 05:00 her fra klubben, 
og så ture på Roskilde og Holbæk fjord, samt en tur 
Stevns Klint rundt. Sågar en tre dags tur til det jyske, 
hvor det blev til nogle gode ture på Skanderborg Sø 
og Horsens Fjord, kom på kortet.

Fra tid til anden bliver jeg, som formand, skuffet over 
den manglende opbakning til nogle af disse ture. For 
at få gennem ført flere af turene har vi måtte hente 
forstærkning i andre klubber. Det må vi kunne gøre 
bedre.

Til Sved På Panden stillede vi med en båd. I Amager 
Regattaen stillede de 12 deltagende Øresundere op i 
otte løb. Bedste resultat blev en flot tredje plads i 
Kanin dameklassen.

De to faste arrangementer Mini roerdagen og Grill på 
Stranden blev begge gennemført i god ro og orden. 
Der var dog lidt tendens til mytteri på miniroerdagen 
fordi den lovede is var smeltet. 

Corona
Coronaen har også i den forgangene sæson sat sine 
grimme fodaftryk. Heldigvis ikke så slemt, som i 
forrige sæson; men vi har kunnet mærke den. Det 
krav, om vask af både efter hver tur, Dansk Forening 
for Rosport havde pålagt alle klubber blev heldigvis 
ophævet i juli måned, og hen over sommeren og 
efteråret troede vi vist alle, at alt så lyst og godt ud. Vi 
kunne samle og hygge os. Så blev det vinter og en 
grim lille djævel rejste fra Sydafrika til Danmark. 
Omikron. Den fik stukket en kæp i hjulet hen over jul 
og nytår. Det betød, at et par møder og gløgg 
arrangementet og nytårskuren måtte aflyses.

Slæbestedet
Ved en ihærdig indsats fra flere klubber og foreninger, 
beliggende i havnen, lykkedes det endeligt at få 
overbevist de ansvarlige for havnens drift og 

vedligehold, om at vores slæbested, på grund af råd, 
var tæt på ubrugeligt. Derfor, kære venner, hvis I 
lægger vejen forbi kajkanten, vil I bemærke, at et nyt 
og bedre slæbested er ved at være klar til brug. Nu 
håber jeg blot på, at det er helt færdigt inden vi skal 
have bådene i vandet om en god månedstid.

Med hensyn til den ydre perimeter, så har jeg fra 
Tårnby Kommune fået løfte om, at de får udskiftet 
tranlampen ved den lille trappe – lige herude – med 
en ny og bedre lampe. De har dog vanen tro ikke 
løftet sløret for hvornår den bliver skiftet. Vi må vente 
og se.

Klubhuset
Nå, nu er det ikke kun medlemmerne i klubben der 
bliver ældre. Vores hus og dets faciliteter ældes også. 
Gasfyret driller, og vi må se i øjnene, at det måske 
lever på lånt tid. Der var en kortere periode hvor det 
strejkede, og den tekniker, for hvem det lykkedes at få 
liv i fyret igen, sagde, at vi ikke skulle skrue mere på 
det gamle fyr, for det vil være spild af penge. Nu 
krydser vi alt hvad der krydses kan, og håber på, at 
det kan holde sig kørende en tid endnu.

En ting, der skal kigges på, er vores låsesystem. Det er 
også slidt, og specielt kortlæseren ved 
motionsrummet driller voldsomt. Der lappes 
nødtørftigt på det, og bestyrelsen kigger på en ny og 
bedre løsning. Hvad den præcist kommer til at 
indebære, er det for tidligt at tale om.

Så er det også lykkedes at få ”hul igennem” til 
hovedkloakken fra vores baderum. Det er slut med at 
stå og soppe i alt det gamle sæbevand. Det tog kun 
10 timer at få boret de rødder, der stoppede afløbet 
ud. Sådan nogle kloakrør er dækket af vores 
husforsikring, så vi så med stor forventning frem til 
hvad forsikringsselskabet ville sige. Jo jo den er god 
nok lød det fra dem. Rørene er med og vi dækker, i 
henhold til policen. Da forsikringsselskabet havde fået 
regnet lidt på nedskrivninger med mere, fik vi vores 
erstatning. I alt kr. 4,85.

Vores venskabs roklub Øresunds Ældreroere har haft 
en ekspedition sendt op på vores loft. Lederen af 
ekspeditionen meldte tilbage, at der helt sikkert er, 
om ikke rotter på loftet, så mus på loftet. 
Anbefalingen lød på, at alt der skal gemmes, bør 
komme i lukkede plastkasser. Det bliver en sag der ses 
på inden længe. Så har du uvurderlige ting og sager 
liggende på loftet, så skal du give vores husmester et 
praj om det.

Gaver og legater
I den forgangne sæson har vi fået en del gaver og et 
enkelt legat. Gennem DFfR har vi fået kr. 22.500, 
hvoraf kr. 15.000 er mærket bådfond. Giverne af disse 
mange dejlige penge ønsker at optræde anonymt; 
men selvom jeg ikke ved hvem, der skal takkes, siger 
jeg nu alligevel mange tak.
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Medlemsmøde februar
Som god ”kunde” hos Villum/Velux fondene har vi i 
anledning af deres 40 og 50 års jubilæum modtaget 
en bog med titlen ”Vinduer gør en forskel”. I 2021 
bevilgede Velux fonden os 60.000 kr. til en ny båd.

Ligesom alle andre foreninger har vi fået et tilbud om 
at tjene penge til klubben ved at arbejde i madteltet 
ved Ed Sheerans koncerter i Øresundsparken 36 
august 2022. Spiselauget DK giver 75 kr. i timen. I 
smertefuld erindring om vores vagtplaner ved 
Kaninmarkederne var vi enige om at springe over 
dette tilbud, selvom det kunne være fristende at 
smuglytte til Ed Sheerans musik i madteltet.

Af én eller anden grund er den lampe, som står på 
hjørnet ved vores klubhus, som den eneste på havnen 
ikke blevet skiftet ud. Ulrik har givet Tårnby Kommune 
et praj om at få lampen udskiftet, så vi kan se, hvor vi 
går, og ikke falder ned ad trappen.

Stormen Malik havde fjernet en hætte over 
udluftningen i herrernes omklædningsrum. Ellers var 
der ikke sket skader – heller ikke på tagbelægningen. 
Det tagpap, som var landet i vores gårdhave, stammer 
andetsteds fra. I den anledning kom jeg til at tænke på 
en bemærkning, der faldt, da vi lagde tagpap på huset 

i sin tid. Den unge Lone bemærkede: ”Når jeg ser på 
jeres alder, indser jeg, at jeg nok er den eneste, der 
kommer til at udskifte tagpappet næste gang. Så I 
behøver ikke at slå alle de søm i, som jeg så skal fjerne 
til den tid!” Men taget holder altså endnu.

Der blev reklameret for diverse arrangementer inden 
standerhejsningen. Igen talte vi om vigtigheden af at 
medlemmerne øver sig i at svømme og deltager i 
redningsøvelse. Og igen blev der gjort opmærksom 
på, at hvis man vil ro på langtur har DFfR vedtaget, at 
man skal aflægge svømmeprøve hvert 3. år. På et 
tidspunkt skal man også have vist, at man kan iføre sig 
redningsvest i vandet. I dag går vores lokalfarvand fra 
”røret” ved Benzinøen i nord til Dragør Søbad i syd.

Materielforvalter Mogens kunne oplyse, at der nu er 
fast rorbeslag på alle både undtagen på Lotte og 
Middelgrund. Det vakte jubel i forsamlingen, at 
risikoen for at tabe en rorpind i vandet hermed er 
minimeret. For sjov har Allan ellers bedt CG Jensen 
arbejdssjakket samle de rorpinde sammen, som de 
finder ifm. etableringen af det nye slæbested.

Måske har vi mus på loftet. For at eliminere dem, skal 
vi derfor ifm. forårsrengøringen rydde op på loftet og 
bl.a. gennemgå de mapper, som står der, og finde ud 
af om de kan smides ud. Et vittigt hoved (læs 

Vi har søgt både Velux Fonden og Nordea Fonden om 
tilskud til en ny 2åres. Velux Fonden responderede 
positiv, og har givet os et legat på kr. 60.000. 
Desværre kom der afslag fra Nordea Fonden; men vi 
kan vel heller ikke vinde hver gang.

Blå støttepunkter 
Desværre for os roere har miljøklagenævnet nedlagt 
veto mod etablering af et blåt støttepunkt i den 
sydlige del af Kalvebod Fælled. Det betyder, at vi 
stakkels roere ikke får mulighed for at komme i land 
og strække benene eller hvad man nu trænger til at 
gøre. Der er ellers kæmpet ihærdigt for dette 
støttepunkt, og en af frontkæmperne var vores egen 
Hanne V.

Det er en afgørelse vi må tage til efterretning, da alle 
ankemuligheder er opbrugt. Trist, for det havde været 
et perfekt ”stoppested” på en tur Amager rundt.

Klabautermandsfrokost
Klabautermandsdysten blev igen vundet af Dragør 
Roklub. Ufatteligt, for jeg syntes, at vi har ligget i fast 
rutefart til Dragør med den gul mand som passager. 
Nå, et er hvad jeg syntes og noget andet er de kolde 
fakta. Klabautermanden har haft 61 overnatninger i 
Dragør; men hele 92 overnatninger her hos os.

Det resultat betød så, at vi skulle have afholdt 
Klabautermandsfrokosten; men igen i år blev den 
aflyst. Dels på grund af en overtegnet kalender hos 

Dragør roerne, og dels på grund af coronaen.

Vi håber det lykkes at få en frokost på benene når 
næste sæsons Klabautermandsdyst er overstået.

Lynetteholmes påvirkning
Sammen med Røse Kajakklub, Kastrup Kajakklub og 
Kastrup Søspejder har Roklubben Øresund og 
Øresunds Ældreroere sendt et brev til Tårnby 
Kommune, hvori vi luftede vores bekymring for 
planerne om at etablere en 3 meter høj ø ud for vores 
havn, hvor en evt. sænketunnel fra Lynetteholmen vil 
komme op, så ringvejen kan blive tilsluttet Amager 
motorvejen. Kan klubberne blive liggende på Kastrup 
Gamle Lystbådehavn? Mister vi udsynet til Øresund? 
Tilsander havnen og forringes vandkvaliteten? 
Borgmester Allan Andersen har svaret, at vi alle bliver 
informeret og inddraget i det øjeblik, der foreligger 
konkrete planer. Det må vi så håbe at han husker.

Så vil jeg gerne slå et slag for et arrangement, der 
ligger et par uger ude i fremtiden. Det er vores årlige 
rengøring af klubhuset. Jo flere hænder der kommer i 
sving, jo hurtigere får vi det overstået. Så kom her ned 
i klubben lørdag 12. marts kl. 09:00, så giver 
husforvalteren en kop kaffe og et stykke morgenbrød. 
Jeg ser frem til at se rigtig mange af jer den dag.

På bestyrelsens vegne
Ulrik Klixbüll, formand
Roklubben Øresund
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formanden) foreslog, at mapperne kunne køres op til 
mig, så jeg kunne se på dem – og om man måtte låne 
min trailer til transporten. Det blev et klart NEJ fra 
mig til begge dele! Jeg tror papirerne er over 20 år 
gamle, og da bygningstegninger er sikrede, tror jeg 
det hele kan smides ud.

Som sædvanlig var der en god og munter stemning 

på medlemsmødet, og folk havde ikke så travlt med at 

komme hjem, som de ellers plejer at have. Dejligt!

Hanne V.

Medlemsmøde marts
I forbindelse med generalforsamlingen blev vores love 

gennemgået og ændret så de fremover hedder 

vedtægter. De er ved at være klar.

Der afholdes lokalt styrmandskursus i marts. Foreløbig 

er 4 tilmeldt. Alle er hjertelig velkommen.

Der er kigget på, hvor klubbens langture skal gå til. Et 

forslag er, at der forhåbentlig kan arrangeres en tur til 

Nakskov roklub.

Forårsrengøring – tilmelding kan ske via rokort.  Jo 

flere jo bedre. 

Loftet trænger kraftigt til at blive ryddet op.

Der skal sættes musefælder op både i Depotet/loftet, 

da vi har ubudne gæster.

Kurt meddelte, at der skal findes et nyt medlem, som 

kan overtage hans tjans med at bestille øl/vand og 

fylde op i flaskeskabet.

Åbent Hus

Ældreroerne holder Åbent Hus d. 6. april

Øresund holder d. 23. april.

Nyt fra rochefen 2022
Nu er sæsonen startet op, og vi er på vandet igen. 

Her ved vintersæsonens afslutning har 18 medlemmer 

været nede og aflægge svømme og redningsprøve i 

Korsvejens svømmehal. Den gælder for 3 ro sæsoner. 

Derudover vi har haft 7 friske medlemmer på den 

teoretiske del af lokalstyrmandsuddannelsen. Den 

teoretiske del afvikler vi her i aprilmaj måned.

4 GP er afsluttet med deltagelse af enkelt hold 

bestående af Mogens, Anja D, Rikke H, Lars K og Car

sten.

De faste aktiviteter Madpakketure med Bryggens 

Roklub, SPP, Klabautermands dyst med Dragør går i 

gang.

SPP (Sved på panden) (Tilmelding på rokort) 

Hold 960, 4 årers stiller op igen og der er plads til at 

nye kan være med på holdet.

Hold 960 består af Lars K, Carsten B, Mogens J, Allan 

E, Kim W. Der må godt være 23 ekstra personer som 

melder sig så vi har et bruttohold på 78M/K. Der må 

gerne være flere personer på holdet, end der er rosæ

der.

Datoer:
Mandag d. 11. maj – Hellerup (HDR) 

Mandag d. 23. maj –Sydhavnen (BR)

Onsdag d. 8. juni – Hellerup (HDR)  

Torsdag d. 13. juni – Sydhavnen (BR)

Onsdag d. 8. aug. – Sydhavnen (BR)

Onsdag d. 17. aug. – Hellerup (HDR)

Mandag d. 29. aug.   Sydhavnen (BR)

Fredag d. 10. sept. – Hellerup  Finale

 Afslutningsfest i en Svanemølleklub

Ro tidspunkt: Kl. 17:1520:00  Dog ikke sidste runde

Madpakketure:

(Er slået op på rokort, tilmelding via rokort)

• Søndag d. 1. maj kl.0900:

Fra BR, Københavns Havn, Trekroner

• Søndag d. 5. juni kl.0900:

Pinse tur fra Bryggens Roklub

• Søndag d. 12. juni:

Saltholm rundt fra Roklubben Øresund

Dagens (dårlige) joke:

Hvorfor  har  en   isterning  hverken  arme

eller  ben?

–  Den  er  jo  helt  vandskabt!
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• Søndag d. 3. juli kl.0900:

Amager Rundt fra Roklubben BR

• Søndag d. 7. august kl.0900

Ishøj turen fra Roklubben BR

• Søndag d. 5. september kl.0900:

Løvfaldstur (Foreløbig dato)

Klabautermanden: (Den Gule Mand)
Fra 1. Maj starter klabautermanden igen med at blive 

fragtet frem og tilbage mellem Dragør og Kastrup

Klabautermanden finder ikke af sig selv tilbage til 

Dragør Roklub, derfor skal vi være lidt mere proaktive. 

Det kræver blot, at vi hver gang, han er i klubben, 

straks sender ham retur med en båd. 

Ro instruktion af nye medlemmer
Ro instruktion af nye roere starter op tirsdag d. 26. 

april og vil finde sted på tirsdage og torsdage i maj og 

et stykke ind i juni. Vi forventer at der kommer 48 nye 

medlemmer, der skal instrueres.

Liste med datoer og instruktører sættes op på tavlen.

God rosæson.

Carsten rochef

MobilePay test i roklubben 
Vi har startet en test af MobilePay for at se om vi alle kan finde en måde, hvor det er enkelt for alle (inklusive 

kassereren :))

Så jeg har lavet et nyt skema til brug i TUTten om tirsdagen og til andre RØ arrangementer.

Her er hvad du skal gøre:

Skriv dit navn på listen, sæt streger og inden du går hjem, tæl sammen og send penge til:

1191LV
Den viser et strandbillede og ”TUT” og Kim W…. som ejer af box’en

Hvis du IKKE får betalt, kommer jeg efter dig – og sender en anmodning.

Du kan selvfølgelig stadig betale kontant, som du plejer ved at skrive et ”K” i kolonnen ved siden af beløbet og 

lægge penge i kassen.

Liste og penge må gerne samles og afleveres til mig, som vi plejer.

HVIS der IKKE er kontanter SKAL MobilePay listen blive i kassen. (Hvis jeg ikke selv er i klubben og tager den)

Eksempler:

Jeg håber, I tager godt og rigtigt imod det.

Hilsen

Kim, kasserer  
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Værd at vide om 
redningsmidler

Siden DFfR og Tryg Fonden uddelte en oppustelig 

redningsvest til alle landets roklubber, har der været 

en berettiget debat om redningsmidler. Roklubben 

Øresund råder over konventionelle ”faste” 

redningsveste og oppustelige redningsveste der skal 

udløses manuelt. En del medlemmer har også selv 

anskaffet sig automatisk oppustelige redningsveste.

De oppustelige redningsveste skal en gang årligt have 

tryk prøvet/lækagetestet blæren. Ved samme indsats 

kontrolleres vægten af CO2 gaspatronen og 

udløsermekanismen samt vestens generelle tilstand – 

stropper, spænder og den udvendige skal/hylster skal 

inspiceres.

Siden 2017, hvor Roklubben Øresund er blevet ejere/

ansvarlige for oppustelige redningsveste, har vi årligt 

arrangeret test af klubbens redningsveste og tilbudt 

medlemmer med egne redningsveste at få deres 

testet også. Ligeledes har klubben registreret 

testresultater for alle oppustelige redningsveste.

DFfR’s Sikkerhedsudvalg tilbød i løbet af vinteren et 

nyt kursus, hvor man gennemgår de væsentlige 

forhold omkring vedligehold og brug af redningsmid

ler.

Grethe og undertegnede deltog d. 19. februar i et 6 

timers kursus på Lindenborg Efterskole sammen med 

13 andre roere og kursusleder Jørgen Grastrup

Hansen fra Lindenborg Roklub.

En vældig hyggelig og givende dag med et 

velforberedt kursusmateriale med mange gode 

pointer og henvisninger til div. hjemmesider. En god 

blanding af teori og praksis, hvor vi alle fik ”fyret” 

vores medbragte redningsvest af og efterfølgende 

testede og inspicerede vesten inden den blev pakket 

sammen med en ny CO2 patron.

Vi tog hjem med flere gode erfaringer, her skal 

nævnes de vigtigske, som vi alle skal være OBS på:

1. Kend det redningsmiddel du bruger

2. Alle redningsveste skal være EU typegodkendt

3. Er det en automatisk oppustelig redningsvest? – 

SKAL altid bæres under roning

4. Er det en manuelt oppustelig vest? – Vær sikker på 

at udløsersnoren er tilgængelig

5. Oppustelige redningsveste SKAL altid bæres som 

yderste påklædning

6. Vær sikker på at stropper og skridtrem passer til 

DIG

7. Bemærk at den ansvarlige styrmand har ansvaret for 

at din redningsvest passer dig

8. Indberet altid defekte redningsveste – og tag dem 

ud af drift

Mogens Jørgensen

Materialeforvalter
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Dansk Forening for 
Rosport

Hovedgeneralforsamling
(Frit efter roinfo.dk)

Ifølge Mette Bacher var DFfRs 

hovedgeneralforsamling 12.3.22 en mat affære uden 

de store udsving.

Der var ros til roklubberne for deres håndtering af 

Corona krisen. Man frygtede et medlemstab under 

nedlukningerne, men seneste p.t. uofficielle 

medlemsopgørelse viser, at vi faktisk samlet er gået 

frem med 4500 medlemmer. 

DFfRs strategi hviler på fem strategiske initiativer, der 

skal være understøttende for målsætningen med 

strategien for perioden: Roning indbyder til 

fællesskaber, naturoplevelser, styrkelse af kroppen, og 

udvikling af eliten. Hovedinitiativerne der blandt andet 

skal sikre ovenstående er:

• Vi vil vækste dansk roning. Målet er at få 2500 nye 

medlemmer.

• Vi vil fastholde medlemmer

• Vi vil give muligheder for talenter

• Vi vil give de bedste betingelser for vores elite

• Vi vil styrke fællesskaber gennem klubbens 

aktiviteter

Disse punkter kan man jo ikke være uenig i, men det 

kniber måske lidt med opfølgningen og få dem ført ud 

i livet?

Coastal – og ergometeroning har været med til at 

skabe mere aktivitet ude i klubberne. Mange tror på, 

der bliver coastalhold til OL i 2028. Der arbejdes med 

ny konkurrenceform ”Beach Sprint”, hvor start og mål 

ligger på stranden. Mht. ergometerroning er der god 

gang i eroning og ergometer konkurrencer.

Der var bekymring over ikke eksisterende 

ungdomsudvalg og det høje aldersgennemsnit for 

roere.

Der er udarbejdet en ny plakat med alle 

klubstanderne. Roklubben Øresunds stander er med 

to gange – det skulle jo nok have været Øresunds 

Ældreroere den ene. Og så er den røde farve på vores 

stander helt forkert. Af plakaten fremgår det, at nyeste 

roklub i DFfR er Christiansø Roklub, startet i 2020.

Kaproningsreglementet er blevet ændret, så 

startproceduren for Quick Start nu lyder: Alle hold. 

Attention. Rødt flag/Go! Vi bruger Quick Start til 

Amager Regattaen. Her følges bådene ad op mod 

startlinjen, og bliver sendt afsted, når dommeren 

vurderer, de ligger på linje. Vi kalder det også 

flydende start.

I Aalborg Roklub huserer Bjarne Petersen (tror han er 

tidligere militærmand) med universitetsroning. Han 

fortalte, at universitetsroerne tidligt om morgenen 1. 

januar bliver jaget i vandet med henblik på 

koldvandstilvænning. Dette for at sikre, at alle kender 

til ophold i koldt vand, så der ikke opstår panik ved 

evt. kæntring. Og det er jo rigtig nok tænkt, men jeg 

håber ikke, tendensen breder sig til Roklubben 

Øresund.

Hanne V.
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Teateraften
29 Øresundere havde fundet vej til Nørrebros Teater 

den 26. februar. Flere havde valgt at tage bus 5C, som 

kører dør/dør roklubben/teatret, men det tog laaang 

tid. Men de 45 minutters bustur gik nu hurtigt, da vi 

var i godt selskab.

Vi så komedien ”Jytte fra Marketing er desværre gået 

for i dag”, som er baseret på Morten Münsters 

populære bog – eller samfundsportræt. Forestillingen 

var en samling sketches ledsaget af nogle dansenumre 

med catchy sange.

Firmaets strategi skal gentænkes, og ledelsen er 

samlet i et spabad på et dyrt hotel. 

Virksomhedskonsulenten hvirvler saunagus ud over 

deltagerne og sammenligner firmaet med en croissant. 

Ingen vil indrømme, at de ikke forstår 

sammenligningen. Kejserens nye klæder om igen. 

Endnu en omgang corporate bullshit.

Efter præsentationen af den nye strategi drister en 

medarbejder sig til at spørge, hvad strategien helt 

konkret går ud på. Og det kan direktøren jo ikke rigtig 

svare på.

Som Morten Münster skriver: Hvis det kniber med 

implementeringen af værdierne om, at vi skal være 

”ærlig”, ”innovative” og ”forandringsparate”, så 

trykker vi blot værdierne på 1000 musemåtter. Så er 

den ged barberet!

Citat fra én af sangene:

Hvad er idealet?

Hvad drives vi af?

Af lyset for enden?

Vores pension, PFA.

Hvor ender det henne?

Hvis vi bare bliver ved?

Konstant avancerer

Og vi buldrer afsted.

Efter forestillingen samledes vi i klubben og blev 

introduceret til aftenens overdådige ost og 

pølsebord. Irene, Lena, Else Marie og Hanne V. havde 

fået ”inspiration” til en ”strategi” og samlet nogle 

”assets” til en ”portefølje” med ”kunden i centrum”.

Hanne V.

Familieroning
Hvordan går det med projekt Familieroning? Ikke 
særlig godt …

Vi har ikke fået én eneste henvendelse fra familier, 
som kunne være interesserede at nyde livet, ved og på 
vandet hver mandag aften i juni/juli/august.

Tilbuddet om familieroning er givet i februar til 
boligforeningerne nær roklubben (Tårnbyhuse, 
Olufsgården, Lufthavnsparken og Thyges Gård), og vi 
har fået omtale i Lokalavisen 2770 (gratis annonce i 
oktober), Tårnby Bladet og Facebook gruppen 
Sundhedscenter Tårnby. Informationen er også bragt 

på vores egen hjemmeside og Facebookside.

Næste skridt er at annoncere tilbuddet på 
Facebooksiden Tårnby på Tværs, og så få en notits i 
Tårnby Bladet og Lokalavisen 2770 ultimo april. 
Deadline for tilmelding er 28. april.

Enten har vi været for tidligt ude med nyheden om 
familieroning, eller også er denne målgruppe bare 
svær at komme i kontakt med.

Indtil videre er det kun Christian Søe, der har meldt sig 
til landtjeneste ved familieroning. Vil du hjælpe, så 
kontakt mig. 

Hanne V.
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Tirsdagsspecial  Søvn
Ca. 25 medlemmer havde fundet vej til 

tirsdagsspecial, hvor 

coach og søvnspecialist 

Helle Bentzen fortalte 

om søvn. Et meget 

interessant foredrag 

med mange spørgsmål 

fra tilhørerne.

Helle viste en graf over 

søvnfaserne. Søvnen 

består af dyb søvn, REM 

drømmesøvn og (mest) 

let søvn. Man skal have 

hele pakken for at 

kunne fungere ordentligt, idet søvnen ”gør rent”, så 

ny viden kommer på de rigtige hylder, og der skabes 

forbindelse mellem gammelt og nyt. Hvis man får for 

lidt søvn, kan man bl.a. ikke lære nyt og løse 

problemer, da hjernen ikke fungerer optimalt. Måske 

er det derfor, at vi siger, at ”det må vi sove på”, før vi 

træffer en beslutning?

Det kan tage op til 20 minutter at falde i søvn, og det 

er normalt at være vågen i løbet af natten. Nogle 

gange oplever vi slet ikke, vi er vågne, f.eks. bare 

vender sig i sengen. Men har man tankemylder og ikke 

kan falde i søvn, er det bedre at stå op fremfor at ligge 

og blive irriteret over, at man ikke kan sove. Råd fra 

forsamlingen var at tænke på noget helt uvigtigt/

rutinepræget, læse en bog eller løse Soduko; noget 

der optager tankerne.

Helle sagde, at det er vigtigt, at man falder til ro, 

inden man går i seng. Og lad være med at ”snack”

sove; altså sove foran fjernsynet om aftenen. Hun 

sammenlignede det med at gå på restaurant og spise 

sig mæt i brødet, inden hovedretten kommer, så man 

ikke kan spise den.

Voksne skal have 79 timers søvn. Når man bliver 

ældre, sover man lettere, og har flere opvågninger i 

løbet af natten. Vi var glade for at høre, at det er helt 

OK at tage en middagssøvn. Tak for det! Men vælg 

enten 20 minutter eller 1½ time. Midt imellem bliver 

man bims i låget fremfor frisk.

Og så helt simpelt: Sørg for der er mørkt i 

soveværelset og for at få lys om dagen. Lys og mørke 

styrer søvnen og vores indre ur.

Se mere på www.hellebentzen.dk. Her kan du også 

booke en gratis afklarende samtale og få et bud på 

årsagen til, at du ikke kan sove, og også viden om 

hvad er skal til for at løse dine søvnproblemer.

Hanne V.
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Tirsdagsspecial 
Vinsmagning

"hvorfor  ind  til  byen  tørne,  når  varen  er  på  Madsen`s 

hjørne"

Preben Henningsen havde lagt vejen omkring den 

hæderkronede Gunnar Madsens vinforretning for at 

sammensætte aftenens vinsortiment.

De fleste kender den gamle vinforretning, som lå på 

hjørnet af Holmbladsgade og Skånegade.

I den lille butik var en skøn duft af vin, spiritus, tobak, 

kaffe og chokolade. Nu har vinhandleren rykket 

teltpælene op, og er flyttet til Prags Boulevard 49 B7 i 

en rustik lagerbygning – noget af en forvandling fra 

den lille sammenpressede butik til et kæmpe 

lagerlokale, hvor der er masser plads til de mange 

varer. Gunnar Madsens Vin tilbyder nu også alle 

mulige events som f.eks. portvinsfestival, 

spiritusfestival, vin og ølsmagning. Der er også 

mulighed for virtuelle smagninger … Besøg butikken, 

eller check den ud på www.vinhandel.dk.

Preben serverede 9 forskellige vine opdelt på drue og 

land, dvs. vi f.eks. smagte to Pinot Noir fra hhv. 

Frankrig og New Zeeland. Endnu en ny måde at 

smage vin på. Flaskerne kostede fra 80 til 190 kr. Der 

blev gættet på priserne og ”skæve” noteret. Dem, der 

var mindst skæve, var nr. 1 Kim Westphall og nr. 2 

Nonnie Westphall, men ægteparret står jo også i 

vinklub, så de er måske mere trænede end os andre.

Lena Truelsen diskede op med lakseroulade, pølser, 

ost og lækkert hjemmebagt brød. Alt afstemt til 

vinene. Ingen gik sultne fra bordet.

Nu skulle man jo tro, at vi ikke behøvede mere 

spiritusindtag den dag, men en kold øl er altid godt at 

slutte af på. Og nu havde vi jo deltagelse af sjældne 

gæster som Stig, Henrik og Steffen, så dem måtte vi jo 

lige hilse ordentlig på. Og det gjorde vi …

Anja chokerede Henrik med at fortælle ham, at hun 

havde puttet noget i hans øl. Hvad? Plejer det ikke at 

være mænd, der putter noget i damernes drinks? 

Henrik kunne jo ikke vide, at Anja til daglig arbejder 

med ølgær i Novozymes.

Hanne V.

Tirsdagsspecial  – Søkort
Det var med at holde ørerne stive, da Pia Dahl 
Højgaard fortalte om arbejdet i Geodatastyrelsen, 
hvor de udarbejder og opdaterer søkort.

Hvert land er selv ansvarlig 
for at deres søkort. For 
Danmarks vedkommende 
drejer det sig om 105.000 
km2, og for Grønlands 
vedkommende 2.000.000 
km2. Sidstnævnte svarer til 
afstanden mellem Danmark 
og Portugal.

Søkortene udarbejdes til 
erhvervstrafikken og ikke 
kystnære småbåde som 
vores robåde. Dvs. man kan 
kun være sikker på, at der 

ikke er noget man kan støde på indenfor de angivne 
sejlrender. Faktisk kan Geodatastyrelsen blive holdt 
ansvarlig, hvis et skib grundstøder på en hindring, som 
styrelsen har kendskab til, men ikke har indsat på 
søkortet.

Geodatastyrelsen er i gang 
med en kæmpe opgave med 
at kortlægge det sydvestlige 
Grønlands skærgård. I 
forbindelse med 
afsmeltningen af 
Grønlandsisen bliver flere 
farvande isfrie, og så skal 
man jo vide, hvor man kan 
sejle. Hvis hindringen flytter 
sig, så er det et isbjerg – 
ellers er det et skær. Det 
lyder jo meget simpelt, men 
selvom man måler dybder pr. 
50 m, så kan der alligevel 
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Kurser
Region Hovedstaden udbyder igen en række gratis 

kurser, f.eks.:

• Bestyrelsens ansvar

• Konflikthåndtering

• The Iceman – lær at flytte dine grænser

• Idrætsmassage

• Vinderpsyken – slip bekymringer og tankemylder

• Stressforebyggelse med motion

• Fremtidens bestyrelsesarbejde

Du tilmelder dig selv på:

www.kaisport.dk/kursusoversigt/

Red.

Dagens citat

Ukrudt  er  også  blomster,  når  man 
først  lærer  dem  at  kende.

dukke et ukendt skær op. Hvor der ellers er 250 m 
dybt, er der pludseligt et skær kun 7,5 m nede. Ups!

Vi fik indblik i, hvor mange data, der skal samles, for at 
lave et søkort. Data fra gamle søkort, lokale 
havnelodser og fra skibe samt forskellige 
målemetoder (lodlinjer, ekkolod og satellit). Og det 
hele skal koordineres med Forsvaret og hele den store 
verden. Strøm og vindforhold skal også indgå i 
databasen.

For det er jo sådan, at skibene i fremtiden bliver 
førerløse. Dvs. der står ikke en kaptajn på broen og 
ser på søkort. Navigationen kommer udelukkende til 
at basere sig på data. Tankevækkende og også lidt 
uhyggeligt …

Hanne V.

Kalender for rosæson 
2022

05.04 Medlemsmøde

23.04 Åbent Hus

26.04 Instruktion opstart af nye medlemmer

01.05 Madpakketur  Københavns Havn

03.05 Medlemsmøde

11.05 SPP – Hellerup (HDR)

22.05 Langtur  Furesøen

23.05 SPP – Sydhavnen (BR)

05.06 Madpakketur – Pinsetur fra BR

07.06 Medlemsmøde

08.06 SPP – Hellerup (HDR)

12.06 Madpakketur  Saltholm Rundt

13.06 SPP – Sydhavnen (BR)

03.07 Madpakketur  Amager Rundt

05.07 Medlemsmøde

17.07 Langtur  Næstved Roklub

31.07 Langtur – Skovshoved Roklub

02.08 Medlemsmøde

07.08 Madpakketur – Ishøj

08.08 SPP – Sydhavnen (BR)

17.08 SPP – Hellerup (HDR)

28.08 Langtur – Præstø Roklub


